
  

Ministero dell’Istruzione 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PRIMO LEVI“ 

Via Roma, 266 - 59100 Prato (PO) - Tel. 0574-1843201 

e-mail: poic81900t@istruzione.it - posta certificata: poic81900t@pec.istruzione.it 

Codice ministeriale: POIC81900T - Codice fiscale e P. I.V.A.: 84008710489 

https://www.primoleviprato.edu.it 

 

   

 

Delibera n. 37 del Consiglio d’Istituto del 20/10/2022 

 

Il giorno 20/10/2022, alle ore 17:00, si è riunito, dopo regolare convocazione (Protocollo n. n. 

11093 del 14/10//2022), in modalità a distanza sulla Piattaforma Teams di Microsoft 365, il 

Consiglio d’Istituto, nelle persone dei signori: 

 

 D.S. DOCENTI GENITORI Personale 

ATA 

1. Franco Gabriella X    

2. Balsamo Lorenzo 

 

  ASSENTE  

3. Blanco Emanuela  X   

4. Boccieri Erminia  X   

5. Calabretta Giustina 

 

   X 

6. Capasso Elena 

 

  X  

7. D’Amore Maddalena 

 

  X  

8. Forasacchi Daniele  ASSENTE   

9. Iaquinto Filomena 

 

   X 

10. Lilli Laura  X   

11. Olmi Annamaria 

 

 X   

12. Noviello Letizia   ASSENTE  

13. Paniccia Sonia   X  

14. Parretti Cristina   X  

15. Porciani Stefano   ASSENTE  

16. Quarta Mauro 

 

 X   

17. Salamone Giuseppe 

 

 X   

18. Schilirò Irene   ASSENTE  

19. Vai Mariangela 

 

 X   

 

 

mailto:poic81900t@istruzione.it
mailto:poic81900t@pec.istruzione.it
https://www.primoleviprato.edu.it/




  

Ministero dell’Istruzione 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PRIMO LEVI“ 

Via Roma, 266 - 59100 Prato (PO) - Tel. 0574-1843201 

e-mail: poic81900t@istruzione.it - posta certificata: poic81900t@pec.istruzione.it 

Codice ministeriale: POIC81900T - Codice fiscale e P. I.V.A.: 84008710489 

https://www.primoleviprato.edu.it 

 

   
Presiede la seduta odierna la Presidente, Sig.ra Elena Capasso, la quale, assistita con funzioni di 

segretario dalla docente Emanuela Blanco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara valida la seduta 

in modalità online su piattaforma Teams di Microsoft 365 constatata la stabilità della connessione, 

invita a deliberare il seguente punto all’O.d.g. 

 

 

4 – Innalzamento limite attività negoziale. 

 

VISTE le delibere 14 del 26/02/2019 e la delibera n. 49 relativa alla 

modifica/integrazione    all’art. 7 del regolamento di istituto, relative 

all’innalzamento del tetto di spesa ad € 39.999,00; 

 

VISTO Il Decreto n° 76/2020 cosiddetto “Decreto Semplificazioni” e la successiva 

legge di conversione n° 120/2020 che instituisce un regime derogatorio a 

partire dalla entrata in vigore del decreto fino alla scadenza del 31/12/2021; 

VISTO in particolare l’articolo 1 comma 2 lettera 2) che eleva il limite per gli 

affidamenti diretti “anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici” a euro 75.000,00; 

 

VISTA La legge 108/2021 di conversione del Decreto Legge n° 77 del 31 maggio 

2021 cosiddetto decreto semplificazioni Bis; 

 

VISTO in particolare l’articolo 51 comma 1 lettera a) punto 2. che eleva il limite per 

gli affidamenti diretti “anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici” a euro 139.000,00 euro; 

 

CONSIDERATO che il PON AMBINTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI PER LA 

SCUOLA DELL’INFANZIA supera la soglia dei 40.000,00 €; 

 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTE le norme riguardanti l’autonomia scolastica di cui alla legge n. 59/1997 e al 

DPR 275/1999; 

 

VISTO Il D.lgs 165/2001, il D.lgs 150/2009 di attuazione della legge 15 marzo 2009; 

 

CONSIDERATA la necessità di rendere più efficaci e efficienti le procedure per gli acquisti di 

beni e servizi che questo istituto pone in essere; 

 

VISTO l’art. 45 comma 2 del Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018, nel 

mailto:poic81900t@istruzione.it
mailto:poic81900t@pec.istruzione.it
https://www.primoleviprato.edu.it/


  

Ministero dell’Istruzione 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PRIMO LEVI“ 

Via Roma, 266 - 59100 Prato (PO) - Tel. 0574-1843201 

e-mail: poic81900t@istruzione.it - posta certificata: poic81900t@pec.istruzione.it 

Codice ministeriale: POIC81900T - Codice fiscale e P. I.V.A.: 84008710489 

https://www.primoleviprato.edu.it 

 

   
quale prevede che l’innalzamento del tetto di spesa spetta al C.I. 

 

DELIBERA   

 

 di elevare da 39.999,99 a € 139.000,00 (come previsto da legge) per lo svolgimento di tutte le 

attività negoziali necessarie per le procedure relative agli affidamenti di lavori, servizi e fornitu-

re da espletarsi in via autonoma dal Dirigente scolastico limitatamente al Pon indicato in pre-

messa. 

 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

NE DELIBERA L’APPROVAZIONE (DELIBERA N. 37) con voti unanimi. 

 

 

La seduta termina alle ore 19:10 

 

La Segretaria  La Presidente 

Emanuela Blanco         Elena Capasso 

 

 

 

 

 

C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E 

 

Si attesta che la presente delibera è stata pubblicata in data 27/10/2022, con le modalità 

previste dall’art. 27 del D. P. R. 31.05.74 n. 416, nell’apposito albo della scuola. 

 

 

Prato, 27/10/2022 La Dirigente Scolastica 

(Dott.ssa Gabriella Franco) 

 

mailto:poic81900t@istruzione.it
mailto:poic81900t@pec.istruzione.it
https://www.primoleviprato.edu.it/

